ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2023                                                                                                         №    32
				             с. Староалейское

О внесении изменений в решение Третьяковского районного Совета депутатов Алтайского края от 25.10.2017 № 67 «Об утверждении Регламента Третьяковского районного Совета депутатов» (в редакции решений от 30.11.2020 № 47, от 22.06.2021 №43,от 27.10.2021 №60, от 12.04.2023 №16)

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 07.02.2011 N 6-ФЗ (ред. от 01.07.2021) "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края,  районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Третьяковского районного Совета депутатов    Алтайского края, утвержденный решением Совета  депутатов от 25.10.2017 № 67 (в редакции решений от 30.11.2020 № 47, от 22.06.2021 №43, от 27.10.2021 №60, от 12.04.2023 №16) следующие изменения:
1.1 П.2 статьи 40.1 Регламента Третьяковского районного Совета депутатов изложить в новой редакции:
«Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа района вносятся в Третьяковский районный Совет депутатов Алтайского края:
главой района;
председателем Третьяковского районного Совета  депутатов Алтайского края;
депутатами Третьяковского районного Совета депутатов Алтайского края численностью не менее одной трети от установленного числа».
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Третьяковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Третьяковского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                               И.А Мелиев